li detti Don Francesco, e Don Diego, e sà il Testimonio, che li detti Parenti si trouano al presente riconciliati con il detto D. Francesco Ponce, e non li costa, se la detta reconciliazione l'abbia fatta con il detto Don Diego = & lit. l. hæc autem circumstantia ad evidentiā comprobant commune delictum homicidij ab utroque tam Aduersario, quam eius Socio patrati; Immò magis principaliter ab Aduersario, qui reconciliationem, & pacem hactenùs impegnare non potuit à Consanguineis Occisi, vt tradunt Menoch. de presumpt. lib. primo quæst. 89. num. 83. & seqq. Clarus in præz. S. final. quæst. 21. vers. Pax, Blanc. de indic. num. 307., Raynald. vot. 156. num. 5. & 18., Maseard. de probat. conclus. 501. num. primo, Rot. decis. 21. num. 3. pest primum volum. consil. Farinacc.

57 Probato autem, quod Aduersarius commiserit hoc enormissimum homicidium, fuerit damnatus in poenam capitū, neque obtinebit pacem à Consanguineis Occisi iuncta diffamatione publica per totam Ciuitatem, & Diœcesim, vt conuincitur ex duplice Processu Tribunalis Laici, & Ecclesiastici ad nihil inferuit allegare suppositam nullitatē Processus; & sententiarum in Tribunalibus Laicis emanatarum contra Clericum; Etenim constat in facto, quod Aduersarius tam ante, quam signanter de tempore commissi homicidij dimisso habitu, & Tonsura Clericali incedebat vti Laicus; Immò indutus habitu militari, vt probant duo Testes Sacerdotes Summario num. 23., & ipsa rei verisimilitudo satis ostendit respectu Nobilis Iuuenis amore prosequentis Puellam de Medina, quam despōnsare etiam promiserat, vt pia testatur cum tribus suis Sororibus Summario num. 2. litt. A., quia regulariter Iuvenes Amasij habitu, & corpore non modestiam status Clericalis, sed Laicalem, & Equestrem habitum ostentare solent iuxta illud Cornelij Galli =

*Ibam per totam vernili corpore Romanam*

*Speciandus cunctis undique Virginibus.*

28 Quod adeo verum est, vt Fiscus Laicus processerit contrà Aduersarium absque scientia Clericatus, & contrà illum tamquam delinquentem Laicum, seu habitu Laicali indutum, nec oppositus fuit Clericatus ab ipso eiusque Consanguineis, quando Curia Sæcularis accessit ad Domum ipsius Aduersarij ad effectum describendi, & confiscandi Bona neque eius Mater; neque germanus frater ad impediendam huiusmodi confiscationem opposuit priuilegium Clericatus, vt deponunt dicti duo Testes Sacerdotes Summario num. 23.; Minusque Curia Ecclesiastica reclamauit aduersus Processum, & sententiam, prout facere tenebatur, si in habitu Clericali Clericus deliquisset, quia tenebatur petere à Iudeo Sæculari, vt Processum sibi remittere, & sententiam poenitius aboleret, vt firmat Alexand. de Nevo consil. 56. per totum Ray-

nsld. obseruat. Crimin. in supplem. ad cap. 1. num. 474. & Supplem.  
ad cap. 2. supplet. 2. num. 17. & 18. Genuen. in prax. Archiep. cap.  
6. sub num. 5. Sperell. decis. 18. num. 7. Farinacc. de Inqstisit. quæst.  
8. num. 33. & 35. Pignalcl. consult. 20. num. 1. & seqq. tom. 3.  
Danza de pugn. Doctor. tit. de Cleric. cap. 4. num. 3. Monacell. in  
formular. for. Eccles. par. 2. tit. 15. formul. 4. num. 12. & seqq. &  
formul. 8. num. 2. Panimoll. decis. 14. annot. prima numer. 1. &  
sequen.

- 29 Ex quo verificatur, quod Aduersarius tempore commissi homi-  
cidiij dimisso habitu Clericali induitus Laicali, & militari amise-  
rat ipso Iure Priuilegium Fori iuxta dispositionem Sacri Conci-  
lii Trid. sess. 23. cap. 6. de reformat., dum ita depouunt allegati  
duo Testes Sacerdotes, & ita declaravit notabilis circumstantia,  
quod nec Parentes Occisi, nec Curia Ecclesiastica opposuerunt  
Clericatum, & declinatoriam Fori respectiuè ad effectum inhi-  
bendi Iudici Laico Processum, & Sententiam, aut ista penitus  
abolita petendi remissionem Processus, sed quod magis est acce-  
dit prætèr negatiuam etiam circumstantia affirmativa, quod  
Curia Ecclesiastica dedit manus adiutrices Iudici Laico, dum  
pro facienda perquisitione Aduersarij in Locis Immunibus, nem-  
pè Ecclesijs, Monasterijs, & Collegijs assistentiam illi præstitit  
Vicarius Generalis, Summario num. 24. litt. E. ibi = assistita dal  
Vicario Ecclesiastico per trouare il detto D. Diego, e riconoscere  
se stava in qualche Chiesa, o Luogo Sagro, & propterea, dum  
habemus, quod Aduersarius ob incessum in habitu Seculari ami-  
serat priuilegium Fori, idque recognoverunt Parentes, & ipse  
Superior Ecclesiasticus, cuius tantum erat interesse circa suam  
Iurisdictionem, indubitatrem remanet, quod validissimus fuit  
Processus Iudicis Laici, eiusque Sententia Capitalis, ut firmat  
Panimoll. decis. 14. annot. prima num. 36. ibi = Clerici igitur non  
babentes requisita Sac. Concilij Tridentini tunc denū subiiciun-  
tur punitioni Iudicium Laicorum non obstante eorumdem Clerico-  
rum allegatione Clericatus, vel si Episcopi non procedant ad puni-  
tionem, & correctionem dictorum Clericorum, vel negligant e ma-  
nibus Curiae Secularis repetere non se declarando, aut instantiam  
faciendo, quo casu Iudices Laici liberam habent facultatem contra  
eosdem procedendi, multandi & condigna pena plectendi, eo  
quod in eorum præiudicium tantum amiserint Ius allegandi priui-  
legium Fori, iuxta dispositionem Sacri Concilij Tridentini in dicta  
sess. 23. cap. 6. de reformat., cuius vigore Clericus non habens re-  
quisita ab eodem præscripta ipso Iure amittit priuilegium Fori abs-  
que alia monitione.

- 30 Et optimè in terminis validitatis Processus Iudicis Laici contra  
huiusmodi Clericum delinquentem in habitu Laicali, & eius

Cle-

Clericatus non fuit oppositus firmavit Cross. de effect. Clerical, effect. i. num. 234., & 236. ibi = limitatur modo prædicta ampliatio, & primò quando Processus esset formatus contra Clericum, quæ dimiserait habitum, & Tonsuram &c. limitatur tertio, quando nescitur, an Clericus citatus sit Clericus, nec allegatur privilegium Cleritatus, quia interim habetur pro Laico ET VALET PROCESSVS = Cardin. Zabarelli in Clementin. prima §. Nonnulli numero primo, vers. et dic de excess. Prælat. ibi = & dic per d. cap. si Iudex quod si nescitur esse Clericus, nec allegatur, TENET PROCESSVS IUDICIS LAICI, quia interim habetur pro Laico = Calderini. consil. 12. sub numero primo de Iudic., & for. competen. ibi = Iura detestari quem esse modo Clericum, modo Laicum, item cum incedisset, delinquisset incedendo sine Tonsura, & nesciretur Clericus, & fuisset contumax, & maximè in minoribus, qui recedere potest ab habitu Clericali &c. POTVIT PER IUDICEM LAICVM PVNIRI = Decius consil. 125. num. 7. Ambro. in de Immunitat. cap. 16. Jub. num. 17. verific. quia ei si, Zuff. de legittim. Process. quæst. 176. num. 19. & 20. Monacell. in formular. for. Eccles. part. 2. iii. 15. formul. 8. num. 8. verific. quando Processus, & verific. Verum tu.

Sed quando etiam ex errore supposito dicendum foret ex defectu Iurisdictionis non valere Processum, & Sententiam Tribunali Laicorum mutando factum, & supponendo, quod homicidium commissum fuisset in habitu Clericali, & Laicus processisset scienter contra Clericum (quæ omnia sunt in contrarium) adhuc huiusmodi nullitas ad rem nostram nihil relevaret, dum ista quidem suffragatur, quando ageretur de condemnando Adversario in penam ultimi supplici in executionem Processus, & Sententiarum, in quibus terminis loquitur Textus in Cap. At si Clerici de Iudic., non autem suffragatur, quando vt in præsentii agitur de probando puro factu homicidij ab Adversario commissi ad effectum ex hoc factu dignoscendi Irregularitatem maximam ab ipso incursam, ea ratione, quod ad probandum factum sufficit etiam actus nullus ex defectu Iurisdictionis, vt obseruat Rota coram Emerix Junior. decis. 1195. num. 3. ibi = quæ et si lata per Laicos sufficit tamen pro simili factu probatione & dec. 1271. num. 3. = ibi = quæ et si lata à Iudice Laico, & defectu Iurisdictionis sit nulla, deseruit tamen pro factu verificatione = & apud Me de controv. Patron. allegat. 97. num. 17. & in præcis terminis nostris, quod probatio deducta ex Processu Iudicis Laici contra Clericum faciat fidem de delicto coram Iudice Ecclesiastico non ruit Anchiar. in cap. at si Clerici num. 7. in fin., & num. 8. de Iudic. ibi = Tertio extra Glossam ad illud opponitur, & videtur, quod talis confessio, vel probatio emissa in Iudicio faciat fidem coram

Judice Ecclesiastico, quia etiam Iudicium hereticorum exerci-  
ficat Ecclesiam. Et sententia in uno Iudicio data facit fidem  
in alio &c, similiter fit fides Iudicii Seculari per Iudicem Ecclesias-  
ticum =

- 32 In quo clarus est Textus in §. Si vero crimen auth. de Sanctiss. Epis-  
cop., vbi Clericus confessus coram Iudice Laico remittitur cum  
Processu ad Episcopum, ut in iudicando Episcopus illi Processui  
initatur, & adiutorii Mascard. de probat, conclus. 498. num. 6.,  
¶ 7., vbi plures allegat Bald. in auth. Clericus num. 11. C. de  
Episcop., ¶ Cleric., vbi quod Iudex Ecclesiasticus tenetur sta-  
re actis, seu Processui Iudicis Laici ad Instructionem, non autem  
ad punitionem Farinac. de Inquisit. quest. 7. num. 43. in fin., Crass.  
de effect. Cleric. effect. 1. num. 231. ¶ 332, ibi = ¶ intelligas ut ad  
propositum nostrum redeamus, quod Iudex, cui sit remissio non tene-  
tur stare Processui sibi transmisso ad effectum condemnandi, vel ab-  
soluendi, secus si transmissio Processus sit AD INSTRVCTIO-  
NEM IPSIVS IUDICIS &c. QVIA TVNC TENETVR  
EI STARE Bald. in auth. Clericus &c. Farinac. quest. 7. nu-  
mer. 43. in fin., vbi assertit istam esse communem opinionem = pro ut  
nemo dubitauit, quod Iudex Ecclesiasticus attendat Processum  
Iudicis Laici in linea Instructionis, & probationis Fasti contra  
Clericum, vt docuit Bald. in leg. eos S. Super ijs num. 2. versic.  
Ego puto G. de appellation., Pignatell. consult. 128. num. 13., &  
seqq. tom. 1., vbi refert resolutiones Sacrae Congregationis Ge-  
nuen. in prox. Cur. Archiepisc. cap. 6. num. 3., & admittit Sperell.  
dec. 18. sub n. 10. vers. cessante autem.
- 33 Alia insuper urgentissima circumstantia conuincit standum esse  
Actis, & Processui Iudicis Laici in Curia Ecclesiastica ad meram  
probationem facti, seu delicti per Clericum patrati, quia nempe  
non agitur de Processu recenter facto per Fiscum Laicum, vbi  
facile sit repetere, & examinare Testes super delicto, sed agitur  
de Processu facto quatuordecim retro annis super delicto, de quo  
tamquam peracto horis valde nocturnis deponere non potuerunt,  
nisi suprarelatæ familiæ præsentes, & vigilantes, & de facto, &  
& visu proprio informatissimæ pro habenda probatione conuin-  
centi, & plenaria; Vnde iste Processus absque dubio probat del-  
ictum in Curia Ecclesiastica, & maximè apud Sacram Congre-  
gationem post tot annos, vbi non possunt reperiri alij Testes,  
qui sint informati de homicidio, & duæ ex illis quatuor Puellis,  
quæ deposuerunt in Processu Iudicis Laici hodiè sunt defunctæ, &  
& cum depositione iam facta decesserint, vt in terminis firmat  
Crass. de effect. Clerical. effect. 1. num. 239., quem refert, & se-  
quitur Monocell. in formular. for. Eccles. tom. 2. tit. 15. formul. 8.  
q. 8. vers. Si vero.

Ex quibus clarym remanet, quod vel Processus, & Sententie Tribunalis Laici fuerint validæ etiam in linea Jurisdictionis tamquam contra spoliatum Privilégio Clericatus quoad Forum ob assumptionem habitus secularis, aut ad omnes peius indubitate Processum desuper factum unum cum iudicio duorum Tribunalium probare homicidium ab Aduersario patraturum in linea meritasti, ex quo descendit Irregularitas, sed maxime quando Testes conuincunt delictum ex confessione propria ipsius Aduersarii, unde haec confessio semper clamat pro delicto in linea probatio-  
pis etiam desumptæ ex Processu nullo, cum saltē illi Testes tamquam extrajudiciales reputandi semper conuincant delictum apud iudicem Ecclesiasticum, perinde acsi per hypothesism au-  
toritate priuata nos hodiè adduceremus huiusmodi Testes de-  
ponentes de falso, & visu proprio, quibus tamquam ynique infor-  
matiis standum foret, & saltē ad abhunc antiorem causam posse  
sit tali casu Iudex Ecclesiasticus demandare eorum formale exa-  
men, seu repetitionem, ut concludunt omnes Canonistæ in cap.  
At si Clerici de Iudic. nempè Panormitan. num. 16., Felin. num. 5.,  
Or. seqq., & alij Zuff. de legitim. Process. quest. 96. num. 16.,  
Or. 17., Monacell. in formul. som. 2. tit. 15. formul. 8. num. 8.,  
Forinac. de Inquisit. quest. 7. num. 43, veris. sublimis,

Verum cessat omne imaginabile dubium super puncto probationis  
huius Homicidij ab Aduersario commissione ipso, quod Reuerendissimus Promotor fiscalis Ecclesiasticus stare voluit actis, & Pro-  
cessu Tribunali Laicorum, dum in sequelam Rescripti Sacrae  
Congregationis pro iustificatione facti requisivit Processum ab  
ipsa Curia Laicali, & Iudex Laicus mandauit Processum eidem  
consignari, ut in Summar. Num. 24., & ipse Reuerendissimus Ar-  
chiepiscopus in sua Relatione de mense Februarij 1725. huic Sa-  
cra Congregationi exhibita, & data in Summar. Num. 20. haec  
act. ibi: Audio ipsum Didacum Villauincenio Sententiam Capi-  
talem in seculari Groningeni Tribunali aduersus ipsum inauditum  
iam protulam confessum fuisse QVÆ QVIDEM CERTA  
EST, ob quod utile ipsius copiam transmittere non duxi, & in-  
super memorares Archiepiscopu[m] mandauit compilari Proces-  
sum Didaco Gallo antiquiori Parocho Ecclesiarum Ciuitatis de  
Xeres, prout compilatus fuit Processus quoque Testium sacer-  
dotum, qui de publica voce, & fama concluserunt Homicidium  
fuisse commissum ab Aduersario cum omnibus circumstantijs id  
conuincientibus comprobatiue ad Processum Tribunalis Laici,  
& omnia in eo contenta, ut in Summar. Num. 1. litt. A., Or. seqq.,  
quoties autem ynä cum Processu Iudicis Laici concurrit etiam  
Processus Iudicis Ecclesiastici, non potest amplius intrare quæ-  
stio aliqua super probatione homicidij, dum tali casu Processus  
Curia Ecclesiastica dicitur legitimare Processum Curia Laica-  
lis,

lis, & Archiepiscopus mediante requisitione Processus Curia Laicalis, nec non proprij Processus compilatione dicitur ratificasse, & pro repetitis habuisse Testes Processus Laicalis, & vnum cum alio Processu suppleuisse ad plenariam probationem delicti, ut probant in terminis Zuff. de legitim. Protes. quæst. 176. numer. 20., Monacell. in formular. part. 2. 17. 15. formul. 8. num. 8. versic. & repeti possunt, Pignatel. consult. 32. num. 57., & 61. tom. 7.

36 Quibusstantib⁹ superflua remanent, & omnino spernenda ratiocinia, colores, & excusationes, cum quibus ostuscari prætenditur probatio certa huius homicidij ab Aduersario patrati, quia procuratio Testium, & attestacionum ad complacentiam ipsius Aduersarij deponentium super eo, de quo nullam habent certam scientiam tamquam cognito illis Testibus tantum examinatis in Processu Iudicis Laici remanet omnino affectata, & Vana defensio post ratificatum delictum, & Sententias emanatas in fuga, & contumacia 14. annorum, rescriptum Sacrae Congregationis, quod Aduersarius non incurrisset irregularitatem emanauit subrepticie ad falsam suggestionem, quod Aduersarius non fuisset homicidij Reus, neque Cooperator, aut verbo, aut consilio, aut consensu, ut in Summar. Num. 17., & 18. Testimoniales Vicarij Generalis, quod Aduersarius semper usus fuerit habitu Clericali, loquuntur restrictio⁹ usque ad permanentiam in Civitate de Xeres ibi = Ab ortu suo usque ad annum 1711. = Summar. Num. 25. id est excludunt annum 1712. tempus homicidij commissi, & tempus quo ille indutus Habitū Laicali, & Militari se faciebat Amasium Puellæ de Medina iuxta Testes datos in nostro Summar. Num. 23., nam quando vis consistit in tempore illud præcisè est probandum, nec valet illatio de uno tempore ad aliud cap. In præsentia veris. quarè de probat., Rot. decis. 273. num. 2. p̄t. 11., & decis. 31. num. 18., & decis. 282. num. 12. part. 16., & coram Cels. decis. 318. num. 7., & 8., & cor. Emerix Junior. decis. 132. num. 2., & cor. Bich. decis. 172. num. 8., & decis. 231. num. 6.

37 Beneuola autem propensio huius Reuerendissimi Archiepiscopi erga Aduersarium demonstrata in eius ultima relatione in nulla consideratione haberri potest, quia emisit in illa multas insubstantes suppositiones; Impugnat enim, quod ipse remiserit Reuerendissimo Capitulo Hispalen. Processum quinque Testium de eius ordine factum, quando in alia sua præcedenti Epistola fatur se illum exhibuisse Capitulo Summar. Num. 21. ibi = Informationem de facti enarrati veritate sumere feci, ipsamque ad faciliorem Dubij expeditionem Capitulo exhibui. = Supponit quod Informatio capta per Processum fuerit secreta, & penè extrajudicialis, & tamē ista fuit cum omnibus solemnitatibus Iudicilibus

Ibus peracta mediante subdelegatione Iudicis, coram quo, & Notario examinati fuerunt Testes, & compilatus Processus Summar. Num. 1., supponit insuper ex Processu de eius ordine facto, quod = constabit evidenter nullam Authoris homicidij constantem famam esse, sed semper in incerto manere, = quod ostendit Archiepiscopum non legisse Processum, ex quo probatur totum contrarium, nempe constantissima publica vox, & fama delicti ab Aduersario commissi cum omnibus conuinentissimis circumstantijs relatis per Testes Summar. Num. 1. litt. A., & seqq., supponit demum, quod solum = scrupulosa aliquorum Capitularium conscientia in ipsa vaga facti notitia trepidauit, = quando integerrimi Capitulares tuta conscientia denegarunt possessionem Aduersario propter Processus, & Sententias Tribunalium Laiorum cum publica voce, & fama per Ciuitatem, & Dicecsem, deinde probata ex Processu Ecclesiastico Summar. Num. 1., semper differre studuit remittere Processum ex suo mandato compilato, quodque numquam dare voluit responsum de ea circumstantia, quod dictus D. Aduersarius de tempore commissi homicidij incederet in habitu militari, prout ad nostram Instantiam expositum in nostris Memorialibus fuerat nempe sub diebus 16. Decembris 1724., & 22. Septembris 1725., & ab hac Sac. Congregatione eidem iniunctum Summar. Num. 25., ita ut nullam mereatur animaduersionem Reuerendissimi Archiepiscopi Informatio adeo erroneis suppositis innixa, ut passim firmavit Rot. in Sagonen. Plebania 11. Junij 1706. §. Pluralitas coram bon: mem: Kaunitz, & 10. Decembris eiusdem anni §. Quin attendenda sit Informatio per Episcopum facta coram bon: mem: Omanna, & in Osnaburgen. Canonicatus 10. Junij 1718. §. Hinc parum relevat cor. Rmo Crispo.

38 Descendendo nunc ad secundum Dubium = An sit relaxanda supplicatio nouæ Prouisionis eum absolutione, & dispensatione ad cautelam, = dicimus Negatiæ respondendum esse, cum mille urgent rationes, quæ impossibilem demonstrant concessionem huius exorbitantissimæ Gratiae; Et quidem prima ratio nimis clarissima est, dum supplicationem, de cuius relaxatione agitur Eminentissimus Pro-Datarius remisit huic Sacrae Congregationi ad effectum indicandi, an esset relaxanda, mediante rescripto in corpore supplicationis manu Eminentissimi Pro-Datarij exato ibi = Ad Sacram Congregationem Concilij, = ut in nostr. Summ. Num. 20. litt. B., haec autem supplicatio continet in ipsis subscriptiones manifestas; Continet enim, quod ipse Aduersarius fuerit innocens ab homicidio ibi = Didacus d' Villauincensio Clericus de anno 1712. homicidio CASVALIÆR ab altero ex Socijs patrato interfuit, propter quod à Curia Laicali nulliter, & in contumaciam pena Capitali damnatus est, = ecce primum sup-

suppositum falso, quod ipse meret, & simplicitet interfuerit hoc  
micio absqueulla cooperatione, cui accedit alterum falso  
suppositum, quod illud patraverit unus tantum ex Socijs, sed ca-  
sualiter, quod pariter ex duplaci Processu, & tot alis, de quibus  
supra conuincitur erroneum, dum homicidium fuit volunta-  
rium, & non casuale, quia prælia rixa verbali cum Hieronymo  
Aduersarius, eiusque Socius alia nocte armatis Sclopis fecerunt  
reditum ad nocturna colloquia eis prohibita, ibique Hierony-  
mum miserè interfecerunt, ut superius probatum fuit ex Fari-  
nac. de homicid. qæst. 126. num. 125. cum plurib. seqq., Giurb.  
conf. 2. num. 41., & seqq., Torr. in compend. decis. tom. 3. in verb.  
homicidium appensatum, Mattheus de re criminal. controvers. nu-  
mer. 24., Concil. resolut. crimin. in verb. homicidium num. 7. s.  
& 8., Panimoll. decis. 89. annot. 5. num. 2., Amayden. de styl. Da-  
tar. lib. 1. cap. 13. num. 16., ubi in fortioribus ait homicidium esse  
voluntarium, licet non præmeditatum ibi = Qui in rixa occidit,  
cum armis rem gerat, quibus ut plurimum fit occisio, ac proinde non  
casu, id est non præter intentionem occidat, erit homicida voluntar-  
ius, ethi non præmeditatè homicidium commiserit.

- 39 Tertium falso suppositum fuit illud, quod in actu possessionis  
ab aliquibus dubitatum fuerit Aduersarium aliquam Infamiae no-  
tam incurrisse, quando totum Capitulum Hispalen. dumquam  
dubitauit Aduersarium fuisse prorsus Irregularē, immo exi-  
stentem sub periculo Sententiarum vltimi supplicij, & quibus  
proinde falsis suppositis cum Aduersarius nouam prouisionem  
conceperit, hac forma verborum, ibi = Ideo Orator ad Cauthelam  
supplicat pro absolutione ab omnibus præmissis cum dispensa-  
tione ad Ordines, & beneficia cum nova prouisione dicti Archidia-  
conatus = Summario Num. 20. sub litt. A., nescitur quomodo  
relaxari possit supplicatio talis, quæ continet tot falsas supposi-  
tiones, & concessionem dispensationis ad solam Cauthelam, ibi =  
Ad Cauthelam; Ergo reiencia est non autem relaxanda suppli-  
catio, veluti supponens Aduersarium non commisso Homici-  
dium, supponens homicidium Casuale, & non voluntarium,  
supponens demum simplicem Ceremoniam Gratiae ad Cauthelam,  
& non ullam necessitatem; Falsitas enim petitionis, &  
narratio totaliter impedit Gratiam, illamque in radice necat,  
ubi concessa foret, eo magis, quando agitur de ea concedenda  
ad Tex. in leg. rescripta ff. de præcib. Imperat. offeren., & in  
leg. præscriptione mendaciorum, & in leg. eti legibus Cod. si con-  
tra Ius vel virit. public., & in leg. fin. Cod. de diuers. rescript.,  
& in Cap. supe. Litteris de rescript., Rer. in Maioricen. Benefi-  
cij 6. Decembris 1709. S. Principale igitur coram bon. memor.  
Ansaldo, & in Nauigiana permutationis Commendarum 13.  
Januarij 1713. S. Obiitio cum seqq. cordus Eminentissimo Fal-  
conero.

40 Dùm igitur hæc est illa supplicatio , quæ est relaxanda , & quam  
 Eminentissimus Pro Datarius Sacræ Congregationi remisit , eo  
 ipso quod illa continet suggestiones falsas ita ut locus non sit  
 dispensationi ad Cauthelam , sed requiratur dispensatio ad duram  
 necessitatem , dum Aduersarius est Homicida certus , & volunta-  
 rijs , & clarè convictus ex dupli Processu cùm Sententijs Ca-  
 pitalibus , indè sequitur , vt impossibile sit relaxari posse talem  
 supplicationem contrà ipsam rei evidentiam , & necessarium est ,  
 vt Aduersarius porrigat in Dataria aliam supplicationem , in qua  
 fateatur veritatem proprij delicti cùm suis circumstantijs , quam  
 certè si porriget Eminentissimus Pro Datarius lacerabit suppli-  
 cationem novam ; In tantum enim remisit illam de qua agitur  
 Sacræ Congregationi , quià credidit Aduersarium non esse cul-  
 pabilem , & solum tractari de mera dispensatione , & absolutio-  
 ne ad Cauthelam propter aliquam vocem inanem , & falsam , &  
 meram scrupulositatē dubietatis , qui sunt casus , vbi petuntur  
 dispensationes ad Cauthelam , vt in Cap. solet , & Cap. Venera-  
 bilibus § . Sed si ex Causa de Sentent. Excommunic. in 6. , & in  
 cap. veniens 28. in fin. de Testib. , Rot. decis. 9. num. 2. de Sentent.  
 Excommun. in nou. Corrad. in prax. dispensat. lib. 5. cap. 1. n. 24. vers.  
 ibi enim.

41 Secundo loco vbi adesset supplicatio pro dispensatione simplici-  
 tèr , non autem ad Cauthelam ex causa homicidij sincerè expo-  
 siti cùm suis circumstantijs , ista certè numquām est de genero  
 concessibilium ; Si enim Homicida etiā Sacerdos , & Benefi-  
 ciatus propter hoc horrendum scelus est deponendus , necnon  
 priuandus Beneficijs cùm abhorreat Sacri Canones in Iure Di-  
 vino fundati virum sanguinolentum ministrare in Altari , vt le-  
 gitur Exod. cap. 21. , ibi = Si quis per industriam occiderit proxi-  
 num suum , & per insidias , ab Altari meo euelles eum , vt moria-  
 tur = & in Can. Tabernaculum de conseruat. distinet. 1. , ibi = Sed  
 propter multum sanguinem , quem effuderat prohibitus est = & latè  
 Fagnan. in cap. Herricus num. 27. , & seqq. de Cleric. pugn. in-  
 duell. : Absurdum est , quod simplex Clericus , qui commisit  
 homicidium promoueri possit ad eximiam Dignitatem Metro-  
 politanæ , & ad Ordines Sacros , & Presbyterales , quos Digni-  
 tas requirit , nàm Sanguinarios Homines in Ecclesia recipi , &  
 in Altari ministrare abhominatur Dominus , vt in Cap. sicut di-  
 gnūm § . final. de homicid. , ibi = Perpetuò non solùm ab Altaris mi-  
 nisterio deponendos esse censemus , sed etiā quod in Ecclesijs nullo  
 umquām tempore letiones legant = & in Cap. Presbyterum codem  
 titul. , ibi = Qui quemdam puerum &c. percussit in Capite cùm post  
 paucos dies expirasset tam ab omni Altaris ministerio debet perpetuò  
 remouere , quām ab Officio Sacerdotali deponere = & in Cap. de cetero

& in

& in Cap. final. de homicid., Barbos. de potest. Episc. par. 2. alleg. 39. num. 60., Panimoll. decis. 73. num. 1., & seqq., Vallens. de benefic. lib. 1. cap. 20. num. 2., Card. de Luc. de Pension. discurs. 81. numer. 17., Leo in Thesaurar. For. Eccles. part. 2. cap. 20. num. 24.

- 42 Quod autem Homicida voluntarius perpetuo remaneat inhabilis ad obtinendam Beneficium, & Ordines Sacros disposuit acerrima prohibitio Sacri Concilij Tridentini sess. 14. cap. 7. de reformat., ibi = *Qui sua voluntate homicidium perpetrauerit etiamsi crimen id NEC ORDINE IUDICIARIO PROBATVM, NEC ALIA RATIONE PUBLICVM, SED OCCVLTVM FVERIT*, nullo tempore AD SACROS ORDINES promoueri possit nec illi aliqua Ecclesiastica beneficia etiamsi *Cui am non habeant Anima. arum conferri liceat SED OMNI ORDINE, AC BENEFICIO, ETOFFICIO ECCLESIASTICO PERPETVO CAREAT* = attenta autem huiusmodi strictissima prohibitione Conciliari fundata in Iure Diuino, licet non dubitetur de potestate Papae, hoc unum infallibile est, quod Papa numquam dispensare solet Homicidam voluntarium, vt possit ad Sacros Ordines promoueri, & ad Beneficia Ecclesiastica praesertim Dignitates, vt est communis opinio, de qua testatur *Gloss. in cap. sicut dignum in verb. consilium de homicid.*, ibi = *Aut committitur homicidium voluntate &c. non solum non debet promoueri, sed in perpetuum debet deponi &c., ET CVM TALI NVMQVAM DISPENSATVR* = ibique *Hostien. num. 14.*, ibi = *Si actu voluntario committat homicidium indistincte Irregularis fiet &c., ET OMNINO EST INDIGNVS DISPENSATIO NE* =, & in Capo suscepimus num. 7. de homicid., ibi = *Homicida voluntarius omnino Irregularis est NEC CVM EO DISPENSATVR* = *Anchoran. num. 12.*, ibi = *Primo igitur quero, an Homicidae possunt ad Ordines promoueri, dicit Glossa quod committitur homicidium factio, Consilio, praecepto, & defensione, & quocunque istorum modorum voluntarie committatur non debet promoueri, & promotus debet perpetuo deponi NEC CVM TALI DISPENSATVR* = *Specular. in tit. de dispensat. §. Iusta num. 63.*, ibi = *CVRIA ROMANA NON DISPENSAT CVM CLERICIO IN HOMICIDIO VOLUNTARIO* = *Rebuff. In prax. benef. tit. de dispensat. cum corpor. vitiatis. num. 19.*, ibi = *Super homicidio verbo voluntario PAPA NON DISPENSAT maximè quoad Altaris Ministeriam etiam in Regulari Maiol. de Irregulari. tit. de homicid. lib. 5. cap. 48. num. 3.*, ibi = *Papa cum voluntario Homicida NVMQVAM DISPENSAT.*

- 43 Bene verum est, quod alij Doctores dixerunt Summum Pontificem cum Homicida voluntario non dispensare, non tamen, quod exinde detur impossibilitas dispensandi, sed solum de ratione,

rò, & cum difficultate premaxima, & quando concurrunt Causæ grauissimæ, vt firmat *Filliuc.* oper. moral. tom. 1. tractat. 20.  
 de Censur. cap. 2. num. 52. ibi = hanc irregularitatem etiam in  
 ordine ad Papam ESSE QVODAMODO INDISPENSABIL-  
 LEM, IDEST VALDE DIFFICILEM OBTENTV, neque  
 enim solet consedi, nisi grauissimis de Causis, quod probat usus,  
 & congruentia, quæ ducitur ex eo, quod homicidium sit valde  
 alienum à Diuina lenitate, & misericordia erga homines quam  
 tamen maximè debet repræsentare Sacerdos = *Lezzan.* in Summ.  
 in verb. Irregularitas num. 72. *Maiol.* de Irregular. d. cap. 48.  
 num. 3. ibi = nisi magna Causa interuenerit ob quam dispenset =  
*Barbos.* de potest. *Episcop.* allegat. 39. num. 64., vbi quod verba  
 Concilij - non operantur omnimodam impossibilitatem dispensandi,  
 sed DIFFICULTATE PRÆMAXIMAM = *Bonarin.* oper.  
 moral. tom. 1. tit. de irregnlar. disput. 7. quest. 7. punct. ultim. nu-  
 mer. 1. ibi = quamvis Summus Pontifex MAGNA CVM DIFFI-  
 CULTATE soleat in homicidio voluntario dispensare = *Tabien.* in  
 Summ. in verb. Irregularitas 5. num. 1. alij verò dixerunt, quod  
 Papa solum dispensare solet cum eo qui Religiosus sit, vel esse  
 velit in aliquo Mendicantium Monasterio, vt ait *Couar.* in Cle-  
 mentin. si furiosus de homicid. part. 2. §. 3. num. 3. versic. in hoc ia-  
 men ibi = Conueniunt omnes difficillimè obtineri hanc dispensationem  
 a Summo Pontifice, nisi pro eo qui Religiosus sit, vel esse velit in  
 aliquo Mendicantium Religiorum Monasterio = vbi allegat  
*Ludouic. Gomes.* & *Staphil.* & concordat *Piringb.* in *Ius Cano-  
 nic.* lib. 5. tit. 5. de homicid. sect. 5. §. 3. num. 125. ibi = soleat au-  
 tem Papa ferè tantam dispensare cum eo, qui Religiosus est, vel  
 esse vult in Ordine aliquo Religiorum Mendicantium =

In hac autem duplii opinione Doctorum, quorum aliqui dixe-  
 runt Papam numquam dispensare; Alij verò non dispensare,  
 nisi cum difficultate premaxima, & grauissimis de Causis, vel  
 pro Religioso, aut qui velit fieri Religiosus in Ordine Mendi-  
 cantium, Sedes Apostolica in praxi recepit distinctionem, quod  
 in iam Promotis Papa multoties dispensat, numquam verò in  
 Promouendis, vt testatur *Fagnan.* olim Secretarius utriusque  
 Sacrae Congregationis tam Concilij quam Episcoporum, & Re-  
 gularium in Cap. *Henricus* num. 34. & seqq., & num. 41. de  
 Cleric. pugn. in duell. vbi distinguendo ait, quod licet in Promoti-  
 sis dari soleat dispensatio numquam tamen ipse meminit fuisse  
 dispensatum cum Promouendis in Homicidio voluntario ibi =  
 hanc Irregularitatem Iure Pontificio humano inductam fuisse, LI-  
 CET CVM PROMOVENDIS IN HOMICIDIO VOLVN-  
 TARIO NVNQVAM MEMINERIM DISPENSATVM =  
*Monacell.* informular. for. Eccles. tom. 4. in suppem. ad tom. 2  
 num. 321: sol. 66. considerando obstaculum Concilij Tridentin

hæc

hæc alt; ibi = Quartù quidà hodie Irregularitas quæ provenit ex homicidio voluntario præsertim publico EST INDISPENSABILIS ADEO VT ETIAM PAPA ABSTINEAT A DISPEMSATIONE, ET RARISSIME, VEL NVNQVAM REV M HABILITAT attenta dispositione Concilij sess. 14. cap. 7. de reformat. = Ros. de Execut. litter. part. 1. cap. 6. num. 343. ibi = in his dispensationibus, seu absolutionibus notandum est, quod quando homicidium est voluntarium difficillimè dispensatur per Sedem Apostolicam, & facilius cum Promoto, CVM PROMOVENDO VERO QVA SI NVNQVAM, VT OBSERVANT PRACTICI, ET EGO SIC VIDI OBSERVATVM IN CVRIA =

45 Et juxta hanc opinionem, quæ viget in praxi cum Promovendis numquam conceditur dispensatio ad Sacros Ordines, aut beneficia Sacrum Ordinem annexum habentia, vt testatur Corrad. in prax. dispensat. lib. 4. cap. 1. num. 14. ibi = sic etiam praxis ista seruatur in dispensatione super homicidio per Clericum primæ tantum Tensuræ patratum, quo Casu committitur Ordinario, ut secum dispenseat quoad usum Clericalis characteris illiusque privilegiorum, & ad quatuor minores Ordines, ac ad simplicia, seu alias sine Cura, & Sacrum Ordinem non requirentia Beneficia Ecclesiastica tantum, vel CITRA DISPENSATIONEM, ET ASCENSVM AD SACROS ORDINES ET BENEFICIA CURATA, AVT ALIAS SACRVM ORDINEM ANNEXVM HABENTIA: & concordat Nicol. in floscul. in verb. Irregularitas sub num. 20. Amayden. de styl. Datar. lib. 1. cap. 13. num. 7. ibi = hæc narrativa est necessaria ut ex ea appareat homicidium expositum esse casuale, non voluntarium, NAM IN VOLUNTARIO NON DISPENSATVR SALTEM QVOAD ORDINES juxta dispositionem Concilij Tridentini sess. 14. cap. 7. & num. 27. circa fin. & num. 28. refert casum homicidij multum excusabilis, in quo Sacra Congregatio dispensationem denegauit, & concordat Marant. respons. 67. n. 16. tom. 4.

46 Quæcumque istarum opinionum accipiatur certissimum est, quod Aduersarius tamquam homicida voluntarius non est dispensabilis, neque datur exemplum, aut casus concessæ Dispensationis cum huiusmodi Homicida ad effectum ut promoueri possit ad Ordines Sacros, vel Beneficia Ordines Sacros sibi annexos habentia juxta opinionem quæ habetur in praxi firmatam ex communiori opinione Doctorum, de quibus supra, ea ratione, quod iste appellatur maximus gradus Dispensationis, vt ait Fagnan. in dicto cap. Henricus n. 24. ibi = tres sunt gradus Dispensationis, primus cum dispensatur in aliquo homicidio voluntatis, ut ministret in minoribus ordinibus, secundus cum dispensatur, ut ministret in maioribus, tertius cum dispensatur in eo, QVI NON EST PROMOTVS, ET HIC EST MAXIMVS GRADVS DIS-

**DISPENSATIONIS** = Vnde meritò non conceditur, nec concedi solet huiusmodi Dispensatio in grado maximo juxta praxim & stylum Sedis Apostolicæ, quæ probat voluntatem Summi Pontificis, nam qualis est praxis, & stylus Datariæ, & Sedis Apostolicæ, talis est voluntas Papæ, & quod fieri non solet dicitur impossibile, vt firmant Card. de Luc. de benef. disc. 52. n. 17. & de pension. disc. 12. num. 7. Adden. ad Buratt. decis. 510. n. 11. Adden. ad Gregor. decis. 150. num. 11. verlic. idem etiam Rot. coram Card. Caprara decis. 688. num. 22. & in recent. decis. 88. numer. 12., & in Foroliuien. Parochialis 26. Aprilis 1706. S. Præmaxime cor. bo. me. Omanna.

- 47 Immò si attendatur etiam opinio in genere aliorum Doctorum, de quibus suprà dicentium Dispensationem hanc non concedi per Papam, nisi cum difficultate præmaxima, & grauissimis de causis, adhuc juxtà hanc opinionem nescitur quomodo prætendantur adeò exorbitans dispensatio, dum non constat de his grauissimis causis, quæ tales dicuntur, vbi respiciunt utilitatem publicam; In casu autem isto nulla concurrit causa imaginabilis nec publica, nec priuata, nec maxima, nec minima, in qua fundari possit exorbitantia gratiæ adeò maximam difficultatem habentis, & notabile est, semperque recurrat illud Fagnani dictum in allegato cap. Henricus num. 41. nempè quod = cum promouendis in homicidio voluntario numquam meminerim dispensatum.
- 48 Tertio loco tantum abest, vt subesse valeat vlla imaginabilis causa dispensandi, vt versa vice vrgeat in immensum contraria, & grauissima causa nullo modo dispensandi in statu, & terminis, in quibus iste Clericus Homicida reperitur, reflectendo, quod vrget contrà ipsum, & adhuc viget Processus Tribunalis Laici cum duabus sententijs eum} condemnantibus in pénam ultimi supplicij ab Ecclesiastica Curia non reclamatis, nec impugnatis; Vrget contra ipsum inimicitia cum Consanguineis Occisi, de qua restatur Reuerendissimus Archiepiscopus in sua nouissima Relazione, in qua fatetur Ferdinandum de Medina Nepotem Occisi ipsum Archiepiscopum rogasse, vt operam daret = nè Didacus Villavincenio in hanc partem redijset = Vrget contrà ipsum Processus nouissimus Superioris Ecclesiastici, vbi quinque Sacerdotes de publica voce, & fama deponunt de hac inimicitia cum Consanguineis Occisi, qui pro indubitato Occisore eorum Patrii habent Aduersarium, ita, & taliter quod pacem, & reconciliationem ei numquam dare voluerint, licet dederint Francisco de Ponce Summ. num. 1. litt. A. & seqq. In his autem circumstantijs incongruum, & inauditum prorsùs est, quod Aduersarius prætendant dispensationem pro conspicua Dignitate obtinenda in Ecclesia Metropolitana Hispalensi, quia cum Instantia de Iure Canonico sit perpetua etiam in materia, & iudicio Criminis.

nali Berous consl. 1. num. 17. lib. 3., Fagnan: in cap. Venerabilis  
num. 2. de Iudiciis Fenzen. ad Statut. Vrb. cap. 8. num. 20. Scacc.  
de Iudic. lib. 2. cap. 2. num. 37., Antonell. de tempor. legal. lib. 2.  
cap. 51. num. 7. Card. de Luc. de Iurisdict. disc. 12. num. 4.

- 49 Inde sequitur, ut dare nouam prouisionem D. Aduersario cum  
huiusmodi exorbitanti gratia dispensationis esset periculosem ge-  
nus promotionis in graue detrimentum, & dedecus Ecclesiæ Me-  
tropolitanae, & Ordinis Ecclesiastici, dum ad instantiam Con-  
sanguineorum Occisi Tribunal Laicum procederet ad capturam  
Condemnati in pñam Capitis, & videremus promotum ad Di-  
gnitatem Hispalensem in Carceribus Curia, & in periculo vlti-  
mi supplicij; Si vero Curia Ecclesiastica vellet causam auocare,  
& grauius esset inuolucrum primò inter Curias, & deinde in ma-  
teria Processus, interim coacto Aduersario fugam arripere de-  
ferta penitus Ecclesia, & Iustitia sic exigente quando ex defectu  
Iurisdictionis Curia Ecclesiastica vinceret pro auocatione cause,  
& confessione Processus, jàm delictum esset in aperto, quia  
Processus Ecclesiasticus nullam habet exceptionem; Testes vero  
Processus Laici exceptis Testibus mortuis repetendi forent, &  
examinandi noui Testes, scilicet Franciscus de Ponce, Augusti-  
nus de Espinola, qui pace habita compositionem reportarunt  
à Fisco, seù ex gratia Serenissimi Regis, & sic esset mittere ad  
Ecclesiam adeò Insignem vnum Clericum non solùm processa-  
tum, sed etiam existentem sub periculo vltimi supplicij inflati  
per Curiam Laicalem, aut inferendi per sententiam Iudicis Ec-  
clesiastici cum priuatione Beneficiorum, & Dignitatum, & Bo-  
norum cum in fortioribus receptum sit, quod ubi Reus de ho-  
micio non sit definitiè absolutus, semper potest ex nouis in-  
dicijs iterum molestari, quamvis fuissest absolutus cum clausula  
ex hac tenus deductis = quemadmodum communiter firmarunt Fa-  
rinace. quæst. 4. num. 23., Lotter. de re benef. lib. 2. quæst. 31. nu-  
mer. 145. usque ad 149. Pignatell. consult. 19. num. 9. tom. 7. Char-  
then. decis. criminal. 72. num. 79., Rot. coram Bich. decis. 653.  
num. 15., & decis. 669. num. 14., & coram Priol. decis. 94.  
num. 5.

- 50 In quo sanè rerum discrimine non adest casus nec exemplum, quod  
vnquam concessa fuerit Dispensatio, quia = non est prudentia pro-  
mouere cum, qui potest cras pro eodem delicto ad Carceres revoca-  
ri, prout superuenientibus nouis indicijs posse ad Carceres illum re-  
vocari, & pro delicto molestari probant Farinac. &c. Cabal. &c.  
Chartar. Rot. = sunt verba Raynald. obseru. crimin. tom. 4. in sup-  
plem. ad cap. 32. suppl. 7. num. 241., & confert Pignatell. consul-  
tat. 19. num. 5. tom. 7., & probat praxis in hac materia recepta  
quod in huiusmodi casu fieri solet expressio, quod Orator habuit  
pacem cum hæredibus Defuncti, ac Fiscum concordauit, vt

- notat Ros. de execut. litter. par. i. cap. 6. nam. 345.
- 1 Neque aliter hæc Sacra Congregatio ea, qua pollet prudentia, & scientia in facilitioribus terminis procedere solet, vt omissis alijs exemplis nuper seruatum fuit in S. Seuerinæ, ybi Sacra Congregatio denegauit dispensationem Sacerdoti, qui habebat sententiam absolutoriam cum clausula = ex hac tenus deductis = super asserta complicitate in homicidio, & aliam sententiam in Urbe latam, quæ eum dimittendum esse definierat, & relaxandum cum cautione de se representando, & Sacra Congregatio denegauit illi licentiam celebrandi Missam, eo quia vigebant adhuc Iura Fisci nouis superuenientibus Indicijs, ut ex Resolutionibus 12. Januarii, & 13. Aprilis currentis anni 1726. quæ resolutio datur in calce Restrictus.
- 2 Sic etiam in una Vratislauen. quidam ex causa homicidijs sibi false obiecti propter quod fuit in contumaciam ad sententiam capitis damnatus supplicavit Papæ pro dispensatione ad effectum, vt ad Sacros Ordines promoveri posset; Sacra Congregatio auditio Ordinario, qui eum innocentissimum esse reculerat, & pro dispensatione Votum suum dederat, non aliter concedere voluit dispensationem, sed rescriptis = reportata reuocatione sententiæ supplex pro dispensatione ab Irregularitate = ut ex resolutione 19. Augusti 1724. quæ pariter datur in calce Restrictus.
- 3 Vnde non percipitur, quo fundamento tanta facilitate prætendatur, adeò exorbitans Dispensatio in discrimine Vitæ, in qua reperitur Aduersarius, cui prius consulere debebat, quam cogitare honores, & promotionem ad splendidam Dignitatem, Metropolitanæ Hispalensis, licet enim suum Delictum non admittat Dispensationem juxta praxim, & stylum inviolabilem iam supra relatum, adhuc tamè Aduersarius debebat prius se componere cum Hæredibus Occisi, & Fisco Laico, & Curia etiam Ecclesiastica, & deinde rebus compositis cogitare de obtinendis Dignitatibus honorificis in adeò conspicua Ecclesia Hispalensi, dum etiam in Casibus, ybi arbitrium dispensandi intrare potest, nempe in casu Innocentia, vel diffamationis falsæ, aut incertæ, adhuc Reus se prius expurgare debet, & obtinere reuocationem Sententia, aut compositionem habere, cum quibus debet.
- 4 Hinc nullam habet applicationem terminis nostris authoritas Fagan, in cap. Vesta num. 139, de Cobabit. Clericor., & Mulier., dum casus, quem refert est omnino contrarius nostro, dum Presbyter fuerat condemnatus per Judicem Laicum, yni particeps Homicidijs, quando erat Innocens, ybi meritò Sacra Congregatio declarauerat illum non contraxisse Irregularitatem, ibi = Presbyter Sarasinensis in Contumaciam à Judice Laico condemnatus, videlicet particeps cuiusdam Homicidijs, CIVIS VERE INNOCENS

*CENS ERAT*, obtinuit à Congregatione Concilij declarationem  
ex hac Sententia nullam se infamiæ notam esse, aut Irregularitatem  
contraxisse ==, & propterea nescitur quid faciat ad rem ista decla-  
ratio, quando in illo casu Sententia Iudicis Laici declarata fue-  
rat inualida, & nulla, Presbyter verè Innocens erat, vt adnota-  
rum reliquit bon: mem: Altouitus olim Sacræ Congregationis Se-  
cretarius in Eugubina Irregularitatis i. Septembris 1685., & to-  
tum oppositum verificatur in casu isto, vbi indubitanter constat  
de Homicidio per Aduersarium patrato.

- 55 Quartò demum loco reflectendum est, quod petitur Dispensatio  
contra legitimū Contradicторem, vt est Principalis noster, qui  
impetravit Dignitatem ex hoc Capite Delicti iuxta Supplicatio-  
nem datam in *Summario Num. 19.*, non obstante, quod deficiat  
perfectio Gratiae per Signaturam, & Datam, quia satis est ab  
Eminentissimo Prodatario fuisse Datum Principalem nostrum,  
pro legitimo Contradicторe ad impediendam Dispensationem  
iuxta Decretum Datariæ datum in *Summario Num. 20. līt. B.*,  
cum enim in Iudicio Ius quæratur per appositionem Rota coram  
Bich. decis. 286. num. 11., & seqq., & in Eisteten. Præcedentiae  
25. Iunij 1717. S. Replicatione coram R. P. D. Corio, indè resul-  
tat, vt in præiudicium Principalis nostri, eo minus tamquam  
Colligantibus, eo minus concedi valeat huiusmodi Dispensatio,  
vt firmant Speculator in tit. 1. de Dispensat. S. Qualiter num. 7.,  
& 8., vbi quod dispensando tali casu fieret præiudicium, alteri  
maxime si agatur de Crimine, in quo aliquis perseverat in sua  
Contumacia, Gambar. de Offic. Legat. lib. 10. de Dispensat. num-  
ero 317., vbi quod Beneficium debetur Impertranti, Rebuff. in  
Prax. Benefic. tit. de mod. amitt. Benefic. num. 54., Farinace. de  
Homicid. quest. 119. num. 60., Paris. de Resignat. lib. 3. quest. 16.  
num. 52.

Quarè &c.

*Franciscus Maria Pitonius)*  
*Macarius de Valentibus      } Aduoc.*  
*Ioannes Faber                  }*  
*Dominicus Vestilius.*

Acerdos Leonardus Cacurri vsque de anno 1710. inquisitus  
de Complicitate in Homicidio, & Sententiam absolutoriā  
reportauit ab Ordinario cum clausula *ex hac tenuis*.  
sequelam huius Rescripti Sacerdos Missam celebrauit spatio  
15. annorum; Reassumptaque Causa ad Auditorem Cameræ  
renovata fuit 1723. Sententia in Partibus lata == *Ex hac tenuis*  
*deductis &c.*

Sacerdos sponte se constituit in Carceribus Urbis, discussaque  
Causa die 28. Iulij 1725. publicata fuit Sententia, in qua di-  
ctum fuit eum dimittendum esse, & relaxandum cum cautione  
de se repræsentando in summa scutorum biscentum, & prouis-  
sum, ne orientur scandala, eidemque inhibendum, ne accedat  
ad Ciuitatem, & Diæcsem Sanctæ Seuerinæ sub pænis etiam  
corporalibus.

Et emanatam hanc Sententiam Orator supplicauit pro licentia  
Missam celebrandi, auditioque Domino Florellio, hic sentit  
non esse locum petitiæ licentiæ ratione publicæ diffamacionis, &  
digere adhuc lura Fisci reassumendi infra biennium Inquisitio-  
nem nouis superuenientibus Indicijs.  
Oherenter ad hæc in Congregatione habita die 12. Junij 1726.  
responsum fuit lectum, cumque Sacerdos renouet Preces in-  
præsenti rescriberem *In Decretis*.  
ie 13. Aprilis 1726. *In Decretis*.

Vladislauiene.

### Libellus à Sanctissimo. Remissus.

Aplici Irregularitate irretitus Boguslaus Somichi Vladislauien.  
ex Causa Bigamiae, scilicet eo quia duas duxit Vxores Viduas,  
& ex Causa Homicidij sibi falsè obiecti, propter quod fuit in  
Contumaciam ad Sententiam Capitis damnatus; Supplicauit  
Sanctissimum Dominum nostrum, pro dispensatione ad effe-  
ctum, vt ad Sacros Ordines promoueri possit; Remissisque à  
Sede sua Principibus ad hanc Sacram Congregationem audito-  
que Ordinario Vladislauien., ipse omnia exposita comproba-  
vit, atque Oratorem esse Innocentissimum, & fuisse in tan-  
tum ad pænam Capitis in Contumaciam damnatum, in quan-  
tum voluit ex solo amore Proximi non reuelare, concludendo  
tamen postremo exorans Idem Ordinarius, vt petita Dispensa-  
tio concedatur, cum Orator extrema inopia laboret, & sci-  
entia, morumque probitate adeò præstitus sit, vt Ecclesiæ futu-  
rus sit utilis, & necessarius.

Die 19. Augusti 1724. reportata revocatione Sententia supplicet  
pro Dispensatione ab Irregularitate.

B

SACRA CONGREGATIONE

CONCILII

Rmo P. D.

LAMBERTINO

SECRETARIO

Hispanen. Archidiaconatus.

P R O

R.D.Ferdinando Martines de Auila

C O N T R A

D.Didacum de Villauincentio.

Restrictus Facti, & Iuris

Typis Anghi, & Monaldi 1726.